Ziel der Fachkonferenz:

Neuentwicklungen von Waffen, Munition,
NLW und Gerat vorzustellen

Erfahrungen liber Fihrungs- und
Einsatzmittel der Polizeien der Lander und
des Bundes zu teilen
Erprobungsergebnisse und
Beschaffungsvorhaben technischer
Einsatzmittel zu prdsentieren

den Teilnehmern/Teilnehmerinnen den
Besuch der GPEC 2022
(31.05-02.06.2022) zu ermoglichen
Weitere Informationen: www.GPEC.de

Zielgruppe:

Technische Referenten/Referentinnen,
Sachbearbeiter/innen aus den
Innenministerien bzw. Senatsverwaltungen
der Lander und des Bundes sowie
nachgeordneter Dienststellen oder
vergleichbarer Einrichtungen des Zolls und
der Bundeswehr

Vertreter/innen von amtlich anerkannten
Prifstellen

Vertreter/innen vergleichbarer
Institutionen europdischer Lander
waffentechnisches Personal der Polizeien
der Lander und des Bundes

Hinweis: Die Teilnehmenden kénnen gegen Vorlage
lhres Dienst- bzw. Personalausweises lhre
Besucherausweise am 31.05.2022 Counter Service
der Halle 3 Eingang Ost abholen. Am 01.06.2022
erhalten Sie Ihre Besucherausweise direkt vor dem
Konferenzsaal , Alliance”. Fir registrierte
Besucher/innen* (Ausnahme nicht ausstellende
Industrievertreter) der Fachkonferenz ist der Besuch
der GPEC an allen drei Messetagen frei zuganglich.

Anreisehinweise GPEC 2022 (
Y \ Deutsche
Hochschule der Polizei

Link: https://www.gpec.de/information/anreise-hotels#c680

Fachkonferenz

Waffen- und Schutzausstattung
(ehem. WuG)

GPEC Messe Frankfurt am Main

01. Juni 2022
Veranstaltungsort:
Messe Frankfurt am Main,
Messehalle 4, Konferenzraum , Alliance“-bitte der
Ausschilderung des Veranstalters folgen
Leitung:

Konferenzsprache: Deutsch
Deutsche Hochschule der Polizei

Fachliche Betreuung: Polizeitechnisches Institut
Telefon: +49 2501 806-701

E-Mail: pti@dhpol.de Stefan Beckmann

Web: www.pti-dhpol.de Waffen- und Schutzausstattung
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Mittwoch, 01.06.2022

09:00 -
09:05 Uhr

09:05 -
09:35 Uhr

09:35-
10:05 Uhr

10:05 Uhr

10:20-
11:00 Uhr

11:00 -
11:45 Uhr

11:45 -
12:15 Uhr

12:15 Uhr

BegriiBung und Einfiihrung
Stefan Beckmann

Ballistische Schutzhelme
Thomas Poandl, Ulbrichts GmbH

PRIMUS-DER BIOFIDELE CRASHTEST-
DUMMY
Dr. M. Dobberstein, CTS

Pause

Firmennews
Munitionsentwicklungen 300 BLK
ECHA Verbot bleihaltiger Munition
Bernd Krause, Gerhard Gruber, RUAG

SHOTPROS-Einsatztraining in der
Virtual Reality
Markus Murtinger, AIT

Uberblick Entwicklungen von

Personenschutzartikeln mit Dyneema
Hans Meulman, DSM

Mittagspause

13:15 -
13:45 Uhr

13:45 -
14:15 Uhr

14:15 -
14:45 Uhr

14:45 Uhr

15:00 -
16:00 Uhr

16:00 -
17:00 Uhr

17:00 -
17:05 Uhr

Ballistische Schutzmaterialien
Alexander Meierewert
Busch PROtective

DEIG Taser X7-neue Funktionen
Christian Scherf
Axon Public Safety Germany

Neueste Technologien NA Low Light

Michael Waldbrenner,
Waffensachverstandiger

Pause

Erfahrungsaustausch im geschlossenen,

behoérdeninternen Kreis!

KSA in der Bundespolizei
Kevin Lehmann, BPOLP Liibeck

Einfiihrung MDW in die Polizei
Hamburg
Michael Mayer, SGL LPV 23, Polizei HH

Verabschiedung
Stefan Beckmann

Seminardokumentationen:

Alle offenen Vortrage aus der Fachkonferenz kénnen
kurz nach der Veranstaltung unter folgendem Link
heruntergeladen werden:
https://www.dhpol.de/fortbildung/seminardokume
ntation/seminardokumentation.php
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